(*) Giá trị hợp lý của các khoản này được trình bày theo giá trị sổ sách do không đủ thông tin để xác
định giá trị hợp lý.

4. Số liệu so sánh

Số liệu so sánh là số liệu trên Báo cáo tài chính cho năm tài chính 2010 kết thúc ngày 31 tháng
12 năm 2010 đã được Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán Hà Nội kiểm toán. Một
số số liệu so sánh được trình bày lại cho phù hợp với số liệu cuối năm.

CÔNG TY CỔ PHẦN BÊ TÔNG BIÊN HÒA
VÀ CÔNG TY CON   BÁO CÁO TÀI CHÍNH
KCN Biên Hòa 1, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai   Cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2011

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT (tiếp theo)

27

5. Những thay đổi do sai sót

Số lỗ lũy kế của Công ty con - Công ty TNHH một thành viên An Hòa BCC tại ngày
31/12/2010 là 2.009.988.069 đồng, số lỗ này phát sinh trước năm tài chính 2010 và chưa được
lập dự phòng các khoản đầu tư tài chính cho báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty. Sai sót
này ảnh hưởng đến số liệu so sánh như sau:

Đơn vị: VND
5.1. Bảng cân đối kế toán

Chỉ tiêu
Số dư tại

ngày 01/01/2011
sau điều chỉnh

Số dư tại
ngày 01/01/2011
trước điều chỉnh

Chênh lệch

Thuế thu nhập doanh nghiệp
phải nộp

1.341.349.990 1.843.847.007 (502.497.017)

Lợi nhuận sau thuế thu nhập
doanh nghiệp

6.528.084.610 6.025.587.593 502.497.017

5.2. Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

Chỉ tiêu
Số liệu năm 2010

sau điều chỉnh
Số liệu năm 2010
trước điều chỉnh

Chênh lệch

Chi phí thuế TNDN hiện hành 1.435.445.395 1.937.942.412 (502.497.017)
Lợi nhuận sau thuế thu nhập
doanh nghiệp

6.335.554.753 5.833.057.736 502.497.017

Lãi cơ bản trên cổ phiếu 1.408 1.296 112

6. Những thay đổi do trình bày lại

  Khoản vay của Tổng Công ty Xây dựng số 1 được trình bày lại như sau:

Chỉ tiêu
Số dư tại ngày
01/01/2011sau

trình bày lại

Số dư tại
ngày 01/01/2011

Chênh lệch

Vay và nợ ngắn hạn 42.801.812.396 40.262.942.396 2.538.870.000

Các khoản phải trả, phải nộp khác 182.033.388 2.720.903.388 (2.538.870.000)

7. Thông tin về hoạt động liên tục

Trong năm tài chính, không có hoạt động hoặc sự kiện phát sinh nào có ảnh hưởng đáng kể đến
khả năng hoạt động liên tục của Công ty. Vì vậy, Báo cáo tài chính của Công ty được lập trên
cơ sở giả định Công ty sẽ hoạt động liên tục.

CÔNG TY CỔ PHẦN BÊ TÔNG BIÊN HÒA
VÀ CÔNG TY CON   BÁO CÁO TÀI CHÍNH
KCN Biên Hòa 1, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai   Cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2011

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT (tiếp theo)

28

8. Tranh chấp chưa giải quyết

Đến ngày 31 tháng 12 năm 2011 Công ty đang có hai sự việc tranh chấp chưa xử lý sau: